
 

Patvirtinimas, kad gauta keletas skundų, kuriuose teigiama, kad Italija pažeidė 

bendruosius ES teisės principus ir pagrindines teises, susijusius su nepaprastąja padėtimi 

ir kitomis priemonėmis. 

Numeris: CHAP (2022)00121 

Europos Komisija gavo daug skundų dėl Italijos vyriausybės sprendimo paskelbti 

nepaprastąją padėtį, kaip teigiama, be tinkamo teisinio pagrindo ir atimant iš Parlamento 

prerogatyvą, kuriuo buvo pažeisti teisėtumo ir teisinės valstybės principai (Europos 

Sąjungos sutarties 2 straipsnis). Be to, skunduose (atsižvelgiant į Reglamentą Nr. 

507/2006/EB) keliamas klausimas dėl privalomo darbuotojų skiepijimo, kurie priešingu 

atveju netektų teisės dirbti ir gauti atlyginimą, o taip pažeidžiamas nediskriminavimo 

principas (Europos Sąjungos sutarties 3 straipsnis ir ES pagrindinių teisių chartijos 15 ir 52 

straipsniai).  

Visus šiuos skundus Komisija užregistravo centriniame skundų registre numeriu 

CHAP(2022)00121. Daugiau informacijos apie savo skundą galite pateikti per čia 

išvardytus kontaktinius centrus.Prašom nurodyti pirmiau pateiktą numerį. 

Kadangi skundų šiuo klausimu gauta daug, Komisija, siekdama kuo greičiau į juos atsakyti 

ir informuoti suinteresuotuosius asmenis bei siekdama atsižvelgti į, tikėtina, platesnę 

skunde iškeltu klausimu besidominčių piliečių bendruomenę, šį gavimo patvirtinimą 

paskelbs specialiame svetainės „Europa“ puslapyje. Apie Komisijos atlikto šių skundų 

nagrinėjimo rezultatus ir visus tolesnius veiksmus, kurių Komisija gali nuspręsti imtis, 

skundų pateikėjai bus informuojami tais pačiais kanalais. 

Komisija įvertins skundą atsižvelgdama į taikytiną Europos Sąjungos teisę ir laikydamasi 

vykdymo užtikrinimo prioritetų, nustatytų Komisijos komunikate „ES teisė. Geresnis 

taikymas – geresni rezultatai“1. 

Atkreipiame dėmesį, jog jei išnagrinėjusi Jūsų skundą Komisija nuspręs pradėti oficialią 

pažeidimo nagrinėjimo procedūrą, tokia procedūra siekiama užtikrinti, kad valstybių narių 

įstatymai atitiktų ES teisę ir būtų tinkamai taikomi. Taigi gali būti taip, kad pateikus skundą 

Komisijai konkrečios asmeninės Jūsų problemos nebus išspręstos. Kad apgintumėte savo 

teises ir, jei tam yra pagrindo, gautumėte kompensaciją, turėtumėte imtis nacionalinio 

lygmens veiksmų atitinkamoje valstybėje narėje. Skundo pateikimas Komisijai nereiškia, 

kad terminai imtis teisinių veiksmų pagal nacionalinę teisę bus atidėti. Naudodamasi 

diskrecijos teise, Komisija taip pat gali nuspręsti nepradėti oficialios pažeidimo nagrinėjimo 

procedūros, net jeigu mano, kad ES teisė buvo pažeista. 

Visus šiuo klausimu pateiktus skundus Komisijos tarnybos nagrinės įprasta tvarka, 

išlaikydamos konfidencialumą. Asmens tapatybę ir bet kokią skundo pateikėjo pateiktą 

informaciją Komisijos padaliniai gali atskleisti valstybės narės, dėl kurios pateiktas 

skundas, institucijoms tik tuo atveju, jei pareiškėjas skundo formoje nurodė, kad skundas 

gali būti nagrinėjamas neišlaikant konfidencialumo. Kai kuriais atvejais, norint išnagrinėti 

skundą, Komisijos padaliniams gali būti būtina atskleisti pareiškėjo tapatybę. 

Nagrinėjant skundus taikomos specialiame pareiškime apie privatumo apsaugą išdėstytos 

sąlygos. 

 
1 COM(2016) 8600. 

https://ec.europa.eu/info/about-european-commission/contact/problems-and-complaints/complaints-about-breaches-eu-law/how-make-complaint-eu-level_lt
https://ec.europa.eu/info/how-make-complaint-eu-level/joining-similar-complaints/acknowledgements-receipt-multiple-complaints_lt
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/HTML/?uri=CELEX:52017XC0119(01)&from=LT
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/HTML/?uri=CELEX:52017XC0119(01)&from=LT
https://ec.europa.eu/info/publications/specific-privacy-statement-handling-complaints-about-application-eu-law_lt

